Администрация муниципального образования «Усть-Эгитуйское» Еравнинского района Республики Бурятия

	Буряад Республикын Яруунын аймагай

«Эгэтын-Адагай» муниципальна байгуулгын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря  2023 г.                                 № 19                               с. Усть-Эгита
Об утверждении графика завершения операций по исполнению бюджетов  МО СП «Усть-Эгитуйское» и кассовых операций муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 2023 году.

Постановляю:

1. Утвердить прилагаемый график совершения операций по исполнению бюджета муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское» и кассовых операций в 2023 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава МО СП «Усть-Эгитуйское»:

Ц-Е.Ц. Лыгденов

УТВЕРЖДЕН

Постановлением МО СП «Усть-Эгитуйское»

от 20.12.2023 г. № 19
График завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское» и кассовых операций в 2023 году.

	№
	Дата
	Мероприятия
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	28 декабря 2023 г.
	Последний срок:

- внесения изменений в сводную бюджетную роспись местных бюджетов, лимиты бюджетных обязательств, местных бюджетов на 2024 г.

	АМО СП «Усть-Эгитуйское»

	2
	28 декабря 2023 г.
	Последний день:

Принятия получателями средств местного бюджета бюджетных обязательств с учетом сроков их исполнения
	АМО СП «Усть-Эгитуйское»

	3
	29 декабря 2023 г.
	Последний день:

- доведения бюджетных данных до главных распорядителей и получателей средств.

- представления платежных документов для осуществления кассовых выплат по расходам на обслуживание муниципального долга и источникам финансирования дефицита бюджета.

- представления платежных документов и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из местных бюджетов.

- осуществления кассовых выплат из бюджета. (до 13.00 часов)

- перечисления неиспользованных остатков средств со счетов.

	4
	01 января
2024 г.
	Документы на изменение бюджетных данных завершенного финансового 2023 года не принимаются.

Остаток средств на счетах в части средств бюджета не допускается

	ЗАКРЫТИЕ 29.12.2023 год